

AGROVERSLO TECHNOLOGIJŲ STUDIJŲ PROGRAMOS STUDENTŲ PRAKTIKOS, ATLIEKAMOS NE FAKULTETE, VERTINIMAS

Vykdyto laikas. Agroverslo technologijos studijų programos studentams atlikus baigiamąją praktiką pavasario semestre (2024 – 03 – 18 iki 2024 – 04 – 25).

Tikslas - sužinoti studentų nuomonę apie atliktą praktiką ir tobulinti praktikų organizavimo ir vykdymo procesą.

Trumpas klausimyno pristatymas. Apklausoje tikslinė grupė buvo Agroverslo technologijos studijų programos AT 21S grupės studentai. Iš viso – 9 studentai. Praktikos, atliekamos ne fakultete, vertinimui atlikti pasirinktas apklausoje metodas. Studentams buvo pateikta anketa, kurią sudarė 5 klausimai. 3 teiginius studentai turėjo įvertinti skalėje nuo 1 iki 5, kur 5 reiškia visiškai sutinku, 1 – visiškai nesutinku.

Apklausoje rezultatų pristatymas. Agroverslo technologijos studijų programos studentai pavasario semestre Baigiamąją praktiką atliko šiose įmonėse/ūkiuose: LAMMC žemdirbystės instituto Vokės filiale, UAB „Agrokonzernas grūdai“ Bridžių elevatorius, Daniel Pašun ūkis, Vyganto Jankūno ūkis, Jono Pilkausko ūkis, Zenono Lazausko mišrus ūkis, „AB Nordic Sugar Kėdainiai“, MB „Daukšių ūkis“, II „Mariaus sliškai“. Galima pasidžiaugti, kad studentai, atlikdami baigiamąją praktiką įmonėse/ūkiuose, renka medžiagą baigiamajam darbui rengti. Studentai vertino praktikos vadovą fakultete (dėstytoją) ir apklausoje teigė, jog buvo supažindinti su praktikos tikslais ir vertinimu, buvo aiškūs atsiskaitymo terminai, praktikos užduotys buvo suformuluotos aiškiai, praktikos vadovas (dėstytojas) suteikė galimybę konsultuotis, vertinant buvo laikomasi paskelbtų vertinimo formų ir kriterijų ir atsiskaitymų rezultatai aptariami (raštu arba žodžiu).

Vertinant praktikos vadovo įmonėje/įstaigoje/organizacijoje ar mentorių teiginius, kaip „Aiškiai formulavo užduotis“, „paskyrė praktines veiklas, atitinkančias praktikos programos tikslus“, Aiškiai formulavo užduotis, ” Stebėjo, kaip atlieku praktines veiklas“, „Išsamiai atsakė į klausimus, susijusius su praktinėmis veiklomis“ (visiškai sutinku – 8 studentai, sutinku – 1), 100 proc. visi studentai vieningai pažymėjo, jog praktikos vadovas įmonėje/įstaigoje/organizacijoje sudarė galimybę tobulinti praktinius gebėjimus/įgūdžius, demonstravo, kaip atlikti praktines veiklas, atitinkančias praktikos programos tikslus bei studento praktines veiklas vertino pagal aiškius kriterijus. Taip pat visi apklausoje dalyvavę respondentų vieningai atsakė, jog baigiamosios praktikos vadovas įmonėje palaikė pagarbą grįstus abipusius santykius.

Tolimesni veiksmai. Apklausa „Baigiamosios profesinės praktikos, atliekamos ne fakultete“ – viena iš priemonių įvertinant Agroverslo technologijos studijų programos studentų nuomonę apie, ne fakultete, atliktą baigiamąją praktiką pavasario semestre. Iš apklausos rezultatų matyti, kad studentai praktikos laiką naudoja efektyviai. Praktikos metu studentai turėjo galimybę rinkti medžiagą baigiamajam darbui. Apklausos duomenys bus apsvaistyti artimiausiame Kraštovarkos ir agroverslo technologijos katedros posėdyje ir bus panaudoti fakulteto ir studijų programos savianalizėms rengti.